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Kultur-kérdések.
Kecskemét sohasem tartozott az 

olyan városok köze, amelyek fölött a 
kultúrának, a művészetnek viharzó tej 
lödése, kézzelfogható, szemmel latható 
hatásai nyomtalanul átszáguldottak. — 
Ennek a városnak közönségé mindig 
fogékony volt az iránt, ami művészi
leg szép, kulturailag értékes, történel
mileg becses. A városházán gyönyörű és 
tartalmilag- rendkívül becses történeti es 
néprajzi gyűjteményünk van, a ref. 
főgimnázium hatalmas, nyilvános könyv
tára s a város nagy könyvtára a ku
tatók és olvasók rendelkezésére all.

Színházunk a múltban, amikor a 
magyar színművészet gyermekéveit élte, 
már nagy sikereket mutatott föl s a 
varosnak szépművészeti múzeuma még 
nincs, de a kollekció, amit évek során 
át lassankint és mérsékelt áldozattal 
összegyűjtünk, alkalmas arra, hogy 
kezdete és alapja legyen egy nagyobb- 
szerű, Kecskemét városához méltó gyűj
teménynek és azok a képzőművészeti ki
állítások, amelyek tőkép az utóbbi idők
ben Kecskemétet felkeresik, legélénkeb 
ben bizonyítják, hogy a közönségünk is 
kezdő, fejlődő Ízléssel ápolgatja a fejlet
tebb, magasabb: a művészi alkotó ké
pesség szeretetreméltó produktumait.

Ez a jelenség felette örvendetes, 
nincs benne kétség. Egy baj van csak: 
az Ízlésnek fejlődése, a művészi irányok 
ápolása, a művészi dolgok iránti sze
retet felnövekedése, ennek irányítása 
teljesen szabadjára van hagyva, nincs 
egység, nincs határozottság, nincsenek 
megállapodott irányok, nincs megbízható 
tájékozottság, nincs hiteles tájékoztató 
és igy ennek a varosnak közönsége 
kritikátlanul, leszürődés nélkül és rend 
szertelenül fogadja leikébe az eszme 
kot, a jelenségekét és tulajdonába a 
tárgyakat. Van a közönségben hajlam és 
nincsenek ismeretek, nincs tájékozott 
sag. Kecskeméten meg dicsőítenek 
festőket, akiknek >művészete* fölött a 
modernebb, tisztultabb, igazi művészi 
felfogás már rég eltekintett. Tudjak, 
hogy a festett kép többet ér a szin 
nyomatoknál, de viszont ezt aztán 
annyira tudják, hogy az eredeti 10—15 
koronás festményt, ha még olyan ér
téktelen mázolás is az, okvetlenül 
többre becsülnek egy rézkarcnál, vagy 
valamely más, mechanikai úton előál- 
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iitott s iparműveszileg amannál száz
szor értékesebb fali képnél.

Nem óriási baj ez és inkább le
gyen meg a közönségben az artiku 
látlan, a tisztu’atlan, a kinövéseitől le 
nem nyesegetett, a tudományosan és 
irodalmilag nem leszűrt hajlandóság 
es szeretet a műveszetek iránt, inkább 
legyen kuszáit, tapogatózó, tájékozatlan ’ 
műveszi Ízlés, mint mindezeknek rend
szeres, tudatos es pontos hiánya. De 
ha mar meg van, ha a város közön
sége az intelligenciának, vagy a vele
született jóizlésnek ezen a termékeny 
talaján áll, akkor kar ezen a humuson 
vadoncokat termelni, akkor kevés fá- ! 
radság mellett ugyanez a termőföld 
értékes, nemes gyümölcsöket is hozna. ; 
A mezei virág bizonyosan szebb és ' 
bajosabb, mint a legimpozánsabb mű- i 
pálma, de egy nemes, ápolt virág 
mégis művészibb természi jelenseg, ' 
mint a vadon termett kökörcsin.

Arra akarunk mindebből követ- ■ 
keztetni, hogy Kecskeméten szükség 
volna valami mozgékony szervre, egy 
jól vezetett, életképes társadalmi egye
sülésre, amely irányitóan tudna köz- ; 
reműködni a közönség művészi ízlésé
nek fejlesztésében, irányításában. Itt 
van a Katona Kör, amely különösen 
pártolás hiányában, 
hathatós működést bármilyen agilis és • 
rátermett vezetők állanak is a Kör j 
elen. A felolvasások és előadások ren- ; 
dezese egymaga kevés es kicsiny ah 
hoz, hogy kimerüljön benne az egye
sületnek működésé Keptárlatok, ipar
műveszeti kiállítások, egy lakásberen- 
dezési kiállítás (milyen hálás dolog 
volna ez és milyen pompás tér!) es 
sok inas egyeb módja es eszköze volna 
még az érvényesülésnek, amit az egye
sület kiaknázatlanul hagy, habár az 
nem is képezi programmját. Ha az 
egyesületben magában nincs ehhez 
elég erő, ott az Iparművészeti Társu
lat. amely hisszük, szívesen nyújt se 
gedkezet a kecskeméti egyesületnek, 
hogy nemes célját, szép feladatait e 
téren is megoldani segítsen. A társulat 
— mint tudjuk — vidéki körútra 
küldte a legkiválóbb szakembereit, 
hogy azok nagyobb városokban ter- 
jes/szek a művészi mozgalmakat es 
nemesítsék az ízlést.

Nem volna e helyes, ha a Kör vezető 
sége Kecskemét varos számára is helyet 
kérne a művészi körút programmjában?

i

i
nem fejthet ki I

Szervezzünk népirodákat.
A külföld, de különösen Németország 

példája mutatja, houy a vagyontalanok in
gyenes jogi tanácscsal való ellátása terén 
az államnak, a községeknek és a társada
lomnak milyen kötelességei vannak. Még 
a jogrend egyik alaptétele az, hogy a jog 
nem tudásával senki sem védekezhetik, 
addig úgy az államnak, mint a társada
lomnak kötelessége oly intézményekről 
gondoskodni, amelyek a vagyontalanok 
ingyenes jogi tanácscsal való ellátásáról 
gondoskodnak. Ezen az elvi alapon áll a mi 
igazságügyi kormányunk, midőn a jogvédő 
egyesületnek évi 4000 korona szubvenciót 
ad és ezen az alapon áll a földművelésügyi 
kormányunk, midőn Marosvásárhelyt a 
székelyföldi kirendeltség kebelében intéz
ményt létesített vagyontalanok ingyenes 
jogi tanácscsal való ellátása érdekében. Az 
bizonyos azonban, hogy Magyarország va
gyontalanok jogvédelme terén még csak 
a kezdet-kezdetén áll. Sem az állam, sem 
a törvényhatóságok, községek, sem pedig 
a társadalom nem tették meg kötelessé
güket ezen a téren.

Minden nagyobb városban is járásbi- 
rósági székhelyen egy népirodának kellene 
működni a temesvári népiroda mintájára.

A Temesvári Népiroda teljesen díjta
lanul tanácscsal és útbaigazítással szolgál 
s a szükséghez képest eljár, illetve közben 
jár, dijtalai ul beadványokat is készít: a 
vagyontalanok adó-, katona-, iskola- és 
tan díj mén térségi ügyeiben, cselédügyek 
ben, betegsegélyzO pénztári és anyakönyvi 
ügyeiben: díjtalanul beszerzi a szükséges 
okmányokat és az arra utalt szegényeknek 
köz és társadalmi segélyt eszközöl ki; 
polgári peres ügyekben pártfogó ügyvédet 
ad és általában minden oly ügyben seged 
kezik, amelyben a közreműködésére a leim 
tőleg meg van adva. A népiroda működésé
nek súly pontja az ingyenes tanácsot nyújtó 
személyekben fekszik. Ezt a kérdést a 
temesvári népiroda különösen szerencsés 
módon oldotta meg, amennyiben a társada
lom színe-java összefogott, hogy a népiroda 
toendőit ellássa. Az intéző bizottságban az 
állami, megyei és városi hatóságok fejei 
mellett minden szabad foglalkozás kép 
viselve, van (szerkesztő, orvos, mérnök, 
ügyvéd, gyárigazgató, tanár, stb. stb.

Az intéző bizottságnak ilyen össze
állítása azzal az elönynyel jár, hogy a 
hatóságoknak, ha nem is hivatalosan, mód 
jukban áll az irodák működését figyelem
mel kisérni, aminek viszont az a hatása, 
hogy a népiroda működést*, amint azt a 
temesvári példa is mu alja, minden h dóság 
által támogatásban részesül.

Az állami, tö . vény hatósági és kö'SAgi 
hivatalok kisebb közegei, ha tudjak, hogy 
főnökeik a népiroda intézőségeben benn 
vannak, kellő figyelemben részesítik a 
népiroda megkereséseit és jól fogadj ik a 
népiroda tagjait, akik valamely vagyon
talan érdekében fordulnak hozzáják.

A népirodához fordul k panaszainak 

Friss kukoricadara 100 kilogratnm 7 forint 80 krajcár
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türelmes, jóakaró meghallgatása ügyes
bajos dolgaiknak részletes megbeszélése 
csodás hatással van a vagyontalanokra.

Ha megmagyarázzák nekik, hogy pa
naszuk alaptalan, vagy hogy pl. valamely 
formai okból már nem lehet bajukon segí
teni, megnyugszanak benne. A népirodák 
működésének ezen része nemcsak a va
gyontalanokra nézve üdvös, hanem a bí
róságok és hatóságok, sőt részben az 
ügyvédek tehermentesítésével is jár, mert 
a népirodák részéről alapos jogi tanácsosai 
ellátott vagyontalan, ha meggyőződött 
ügyének kilátástalan voltáról, nem zak
latja a bíróságokat és hatóságokat.

Ebből a szempontból különös fon
tosságokkal bir az a tapasztalat, hogy a 
vagyontalan, a bíróság megkeresésére 
az ügyvédi kamarától pártfogó ügyvédet 
kap, magából a pártfogó ügyvéd kirendelé
sének tényéből azt a következtetést vonja le, 
hogy igénye alapos és pere feltétlenül meg 
nyerhető. A vagyontalannak nincs tudo
mása arról és ha később világosítják fel, már 
nem hiszi, hogy perrendtartásunk szerint 
a bíróságok és ügy védi kamarák kötelesek 
a jogigény megvizsgálása nélkül pártfogó 
ügy védet kirendelni. Ha azután a pártfogó 
ügyvéd pártfogolja ügyének hatástalan 
voltáról felvilágosítani igyekszik, akkor 
már rendszerint süket fülekre talál és a 
vagyontalan összejátszással vagy legalább is 
hanyagsággal vádolja ügy védjét. Ezerjókból 
nagy előnnyel jár, ha a vagyontalannak nem 
a mai hivatalos úton hanem népiroda utján 
kap polgári peres ügyéhez pártfogó ügy védet.

A népirodák közvetlen célja tehát 
ingyenes jogi tanács nyújtása. De van 
ennél Í6 magasabb, egyetemesebb célja: 
kapcsot teremteni munkások, vagyoutala- 
dok és a középosztály művelt elemei kö 
zött, bizalmat ébreszteni bennük, hogy 
azzal a meggyőződéssel keressék fel a nép
irodát, hogy ott önzetlen és minden mellék
célzat nélkül hallgatják meg panaszaikat, 
kérdéseiket és őszinte, csak a panaszkodó 
érdekeit szem előtt tartó tanácsot kapnak.

Közgyűlés. A fűszer és vegyes
kereskedők egyesülete ma, vasárnap, folyó 
hó 17 én, délután 3 órakor tartja évi ren 
des közgyűlésétől Royal szálloda helyisé
gében. Tárgy : Évi elszámolások, tisztikar 
választása és egyéb indítványok.

Farsangi naptár.
Január 17. A Szabomunkasok Kecskeméti Cso

portjának kedélyes-estélye a Munkás-Otthonban. — A 
Katholikus Legényegylet táncmulatsága az Iparos-Ott
hon dísztermében.

Január 23 Gyermekvédő Liga-bal az Otthon 
dísztermében. — A Kecskeméti Polgári Kör farsangi 
mulatsága a Beretvás-szalloda éttermében.

Jannár 24. A Kecskeméti Famunkasok jelmez
estélye az Iparos-Otthon dísztermében.

Január 27. Jogász-estélv az Otthon dísztermében.
Januar 30. Az Építő Iparosok mulatsága az 

Otthon dísztermében.
Február 2. Gazdák balja az Otthon dísztermében. 
Február 6 A Kecskeméti Városi Dalárda hang

versennyel egybekötött Kuruc-estélye az Otthon dísz
termében.

Február 7- Az Önálló Iparosok táncestélye az 
Otthon dísztermében.

Február 14. A Kecskeméti Famunkasok fillér- 
estélve az Iparos Otthon télikertjében.

NAPI HÍREK.
Dohányzó gyermekek.

V O v

A gyermekvédelem lelenc és gyer
mek kórházakról, gyermekek fölruházásá- 
ról, elhelyezéséről, de arról nem gondos
kodtak, mert nem gondoskogh ifik, hogy 
az az életben fönntartott gyermek normá
lisan fejlődjék, idő előtt el ne satnyuljon, 
bitang szokásokat ne vegyen föl s elnyo- 
moritott izom- és idegrendszerrel ne sza
porítsa a testi, lelki proletárok számát.

Statisztikai kimutatások szerint a 
diákság 18 — 36 százaléka cigarettázik, a 
dohányzó iparostanulók száma még ennél 
is nagyobb. Az utóbbiakat nem ismerem 
közelebbről, nem is szólok tehát a ciga- 
rettázók rossz és káros hatásáról náluk a 
gyermek testi lelki épségére, de a ciga
rettázó diákjaimról tudom, hogy szórako- 
zoltak, maguk elé bámészkodók, hülyén 
merengők, idegesek, sápadtak, reszketős 
kezűek, rekedt hangúik, lustasággal és 

gyöngülő emlékezettel sújtott lézengői a 
tanulóseregnek, amely hivatva van Ma
gyarország jövendő intelligenciáját, vezető 
elemét megalkotni.

Ezen a bajon segíteni keli mert ideg
gyönge, rossz gyomru, lusta, erélytelen, 
egyre bu'uló, zsibbadt izmu és akaratú 
naplopó intelligenciától mentse meg az 
Ur Isten a mi különben is szegény hazán
kat, Magyarországot. Különösen a memó
riára és látószervekre hat kártékonyán a 
dohányzás, már pedig örökké igaz, csak 
annyit tudunk, amennyit emlékezetünkben 
meg bírunk tartani.

Ha Amerika fölfödözése előtt meg 
tudott élni az európai emberiség dohány 
nélkül, ha a gyöngéd nem, legalább zö
mét véve, el nem csúfította szájacskáját, 
lehelletét és fogait dohányfüsttel, — miért 
nem lehetne leszoktatni a tanulóifjúságot 
a dohányzásról?

Tessék szigorú pénzbírságot és fog
ságot ráróni nemcsak a gyermekre, kit 
dohányzáson rajtacsipnek, hanem a szü
lőkre, iparosmesterekre, kik eltűrik otthon 
vagy a műhelyekben a serdűletlen tanulók 
dohányzását.

Tessék az elárusitás jogának elvesz
tésével büntetni azokat a trufikosokat, 
akik gyermekeknek dohányt, szivart, 
cigarettát eladni merészednek. A rendőrség 
megválogatás nélkül üldözze az utcákon 
füstölgő gyermekeket és a többszörösen 
visszaesőket büntesse, nem mint a kihá
gókat, hanem mint a közegészség szán
dékos megrontóit.

Akkor talán elejét vesszük a serdü- 
letlen gyermekek időelőtti bolond passzió
jának és élettani elfajulásának és lassan
ként — utánzók hiányában — a magyar 
társadalom is tudatára ébred annak, hogy 
kár milliókat elfüstölni és megrontani vele 
a saját és a nemzedéke jólétét.

T Á R C A. -*<+
Magyar történeti fák.

— Irta: Hanusz István —

Fákról elnevezett községeink, pusz
táinkról nem igen tudjuk, miért kaptak 
„faM elnevezést, de mivel viselik, fűződhetik 
hozzájuk magyar történeti emlék. Ilyenek 
Dunántúl — Salafa, Máczfa, Bácskában 
Lajosfa.

Barsmegyében a híres zselizi tölgy
nek fakastély-képe megvan az Uj Idők 
1906 II 56. lapján, — Major Pál fest
ménye után.

Vannak azonban beigazolt történed 
fáink, adtam azok sorozatát „Fűben fában 
magyar történet és népmonda 1905u című 
könyvemben, de azóta is jöttek kezembe 
pótló adatok.

Huny túlmegy ében Körösbánya mel
lett Czebo ú’széli dombján koronás kőris 
fát emlegetnek, mely a magyar honfog 
ialás idejéből való.

A diósgyőri vár mellett fekvő Kő
kertben áll török mogyorófa, fél ezer évet 
meghaladott korú törzse középütt 2 64 m. 
kerületű, magassága az első ágig 2 2 m., 
a koronája 15‘8 m. kerületű árnyékot ad.

A galgóci várkastély régiségei között ; 
őriznek egy szoborcsoportot, mely egy da- | 
rab körtefából van kifaragva Krisztus ; 
születését ábrázolja és Mátyás király aján
déka volt Bakócz Tamás prímásnak.

Léván a Hegyalja végén állnak a 
délceg jegenyefák, amelyek alatt emlék
oszlop áll, jeléül annak, hogy Fü'.ek ka
pitánya Koháry István az 1654-iki ütkö
zetben ott sebesült meg, onnan huicolta 
Őt lova a keszi határba. E hősnek vérbeli 
leszármazója Ferdinánd, ma bolgár király.

Szent Gotthardhoz (Vasmegye) közel 
a nagy falvi határban áll még az 1664. évi 
augusztus hó 1-én vívott diadalmas ütkö
zet helyen a tölgyfa, mely alatt a török- 
verő Montecucoli táborozott. Az ezredéves 
fa képét levelezőlapra nyomatta a honfiúi 
kegyelet, bár a vasvári békével ki nem békül
het, de annak az őstölgy nem oka. A faóriás 
egyik vezérága már csonka, de a másik 
keltő virul, derekára keresztet illesztettek.

Győr— Csanak határában hatalmas 
Rákóczi szilfa van. Francsics Norbert — 
bakonybéli apátúr — Írja, hogy azt a szép 
fát tébbször meglátogatta történeti emléke 
kedvéért.

K. Nagy Sándor Írja a Biharország 
c művében, hogy Rákóczi fejedelem dédai 
körtefája 15 m. magas, a koronája átmé
rője 12 m., 1 m vastag törzse 2 m. ma

gasságban 3 ágra oszlik. Megvan c még?
Történeti fa volt Titelen a Tisza 

p utján, a hegy oldala vegén álló utolsó 
ház udvarában egy halász bar .ckfája, mert 
alatta volt eltemetve Potzdatzky gróf, kit
II. József hamis bankó csinálásért h ijó- 
húzásra büntetett. Hirtelen halála ott érte 
őt a halász házánál hajóhuzás kö/b m s 
a pélerváradi katonai parancsnokság ko 
porsó nélkül ott temettette el. 1898 bán 
megjött B csből a fölmentő irat, de már 
akkor a folyó lölbs erősítésére elhordták 
a területet, melyen a barackfa állt és a gróf 
tetemeit a Várhegy mellett levő közteme
tőbe helyeztette el a mu >kát intéző óbester.

A főváros buda oldali Normafáról 
mondja el Porzó (Ágai Adolf dr), hogy 
Buda ostromakor (1849.) őrjáratot ott Re- 
mellay Gusztáv végzett a tájon. Meg van 
az emlék fa az „Utazás Pesről Budapestre 
1843—1907 című könyve 160-161 lapjai 
között mürnelléklétén, a kép Keleti Gusz- 

■ táv festménye (1870) után van kisebbített 
í alakban.

Mikor Kossuth Lajos a szervezkedő 
j magyar légió fölött szöuliét tartott és an- 
. nak tagjaihoz gyújtó beszédet intézett, 

Asti olasz város előkelő hölg\ei ró 8 i és 
tölgy koszorút nyújtottak a kormányzónak, 
nemzeti ügyünkkel való rokonszenvezésök 
jeléül 1859 ben, a már akkor szabad olasz 

Egry P. Fiilöp cukorka- es csokoládé különlegességek gyári raktárában Kecskemét, Kossuth-tér 
nagy választékban kaphatók cukorka-, csokoládé- és bonbonier különlegességek. 
Egy kiló prima sálon cukorka 96 kr. Negyedkiló szavatolt tiszta csokoládé 35 kr. 
Zsúr es lakodalmi (lőszert sütemények rendkívüli nagy választékban, darabja 1 es 2 krajcár. 

Teasütemény-különlegességek állandóan frissen kaphatok.
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— Gyászhirek. Zsigmond Sándor puszta- 
szentkirályi tanító tegnap, hosszas szén 
védés után elhunyt. Halálát a várotházi, 
valamint a Gazdasági Egyesület helyisé 
gének homlokzatára kitűzött gyászlobogók 
hirdetik. Temetése holnap Lsz. — Rész
véttel értesülünk, hogy Hlosek Ádám 
pékmester, tegnap, rövid szenvedés után 
elhunyt.

— Csak egy virágszálat Csak egy 
virágszálat kért halottak napja alkalmá
ból a József Kir. Herceg Szanatórium Egye
sület. A magyar társadalom ritka lelke
sedéssel karolta föl az egyesület ügyét s 
büszkén valljuk, hogy városaink sorában 
viszonyaink szerint, a mi városunk sem 
az utolsó a gyűjtésben. A József Kir. 
Herceg Szanatórium Egyesület fölkérte 
lapunkat, hogy a legmélyebb köszönetét 
tolmácsoljuk a nemeslelkű adakozóknak 
s egyben fölkérte lapunkat arra is, hogy 
közöljük a nemeslelkű adakozók neveit. 
Az emberbaráti ügy érdekében készséggel 
teszünk eleget az egyesület kérelmének. 
Városunkban az egy virágszálra adakoz 
tak : Bábiczky Mariska 7 kor., Balogh 
Adolf, Bilogh Dénes 1 — 1 kor, Bárány 
Károlyné, özv. Darányi Ferencué, Dömötör 
Sándorné 2 — 2 kor., Egyesült Gőztégla
gyár, Fekete Zsigmondne 2—2 kor., Göt- 
tinger Józsefne, Gyenes István, Győrffy 
Balázs 1—1 kor., Héjjas Mihály, Hitel
szövetkezet 5—5 kor., Hübel Milánná, Dr. 
Kovács Pál, Köves Ignácz 1—1 kor . Mé
száros Margit 2 kor, Dr. Mezey Pálné 
1 — 1 kor., Dr. Novák Ernő 267 kor. 22 
fill., Pintér Bernát, Rihocsek Gusztáv, 
Sándor István 1 — 1 kor., Szegedi Károly
5 kor,, Simon Jenő 1 kor. 52 fill., Stipl 
Károly 2 kor. 50 fill., Stipl Károlyné 2 
kor., Zsjtva v Béla 1 kor , Takarék pénztár 
egyesület 10 kor., Tóth István 5 kor. — 
Megjegyezzük, hogy a dr. Novak Ernő 
nevére nyugtázott 267 kor. 22 fillér a 
dr Kiss Jánesné és dr. Fodor Jenőné 
úrnők gyűjtéséből, valamint a december
6 iki templomi gyűjtésből eredt.

— Kitüntetés. A kir. igazságügymi
niszter Simonovits Kornél kir. telekkönyv
vezetőt, Fehér László irodatisztet, Czim- 
balmos es Dományi Írnokokat a kifejtett 
szorgalmukért megdicsérte és jutalomban 
részesítette.

földön. Kaptak utóbb virágot a magyar légió 
tagjai is, a maguktartása elismeréséül

Érdekes a palócok monografusa, Pin
tér Sándor szécsényi ügyvéd, volt ország
gyűlési képviselő „boldogság fája*, mely 
az udvar kertjében zöldéit; de mikor ki
száradt, a bánatos apa, mert hát ö ültette, 
a következő gyászlapot nyomatta kedves 
fája elhalálozása alkalmából : „Pintér Sán
dor és Eleonóra testvérileg egyetértő fáj
dalmas érzéssel tudatják azokkal, kiket 
netalán érdekel, hogy a virágos kertjük
ben volt hársfájok, melyet holdvilágos 
estén alatta tündéries álomképet szövő 
serdülő leányok boldogság fájának nevez
tek el, több mint egyévi lassú senyvedés 
után kiszáradt. Virágzott 20 tavaszon, élt 
28 esztendőt. Hamvasztása hideg téli idő
ben a kandallóban lészen, hamu marad 
ványát pedig visszaadjuk az édes magyar 
haza földjének, mely öt szülte/ Ez a fe
kete keretes jelentős 1907. tavaszán érke
zett Kecskemétre E sorok Írója is ült a 
boldogság fája alatt 1899 ben és lehetett 
volna boldogabb, mint éppen akkor.

A pusztaszeri Árpádszobor emlékmű 
elé ültetett hétvezér fák 1905 ig elhervad 
tak, 1906 bán újakat ültettek a hely ökre. 
Boldogulnak e, e második magyar évezer 
mondja meg. Olt szeret élni a fa, ahol 
önként sarjadt ki a talajból.

— Munkásgimnáziumi előadások A 
Katona kör munkásgimnáziumi előadásai 
nak sorozatában ma délután egy történelmi 
és egy egészségtani olőadá6 lesz. A tör 
ténelmi előadás tárgya a Tatárjárás kora, 
előadó Járvás Mihály k. r. tanár. — Az 
egészségtani előadás tárgya: a beteg test, 
előadó dr. Balázs István orvos. Az elő
adásokat vetített képek kisérik. Kezdete 
délután 5 órakor az Iparos Otthon dísz
termében.

— Ázsiai gyalogjárók Csak ezt a címet 
adhatjuk gyalogjáróink legnagyobb részé
nek, melyeken valóságos Isten kisértés a 
járás kelés igy télviz idején. Egyes helye
ken a téglák felszaggatva, vagy egészen 
alásülyedve jelzik, hogy egyes háztulaj 
donos éppen nem törődnek a járó kelő kö 
zönség kényelmével a város pedig nem 
készteti rá. Van olyan hely, hol a járda 
bokáig érő víz alatt fekszik teljesen (Ka- 
szap utca Iparos Ifjúság Önképzőköre előtt) 
másutt a háztető csatornájából hiányzik 
egy darab és több méter magasságból zuhog 
friss víz az arra menők nyaka közé és 
itt se a járdán, se a kocsi utón nem lehet 
járni. Egyébként minden második ház 
csatorna hiányában csakúgy ontja a hideg 
vizet az adófizető polgárok fejére kik bizo
nyára nem egy áldást zengenek azokról, 
kik annyira szivökön viselik a lakosság 
érdekeit. Szt.

— Nepies elöadas. A Katona kör né
pies előadásainak sorozatában ma délután 
Marton Sándor tart előadást „A magyar 
színészet, kezdete s Katona József- címen. 
Kezdete délután fél 4 kor a Cserepesben 
levő Ipariskola szélső termében.

— Kurucz Estély. Lapunkban több 
Ízben megemlékeztünk a Kecskeméti Da
lárdának folyó évi február hó 6. napján 
rendezendő hangversenyéről, melyet II. 
Rákóczi Ferenc fejedelem és bujdosó társai 
emlékezete, hűséges ápolása céljából ren 
dez. Hogy mily nagyszabású estély elé 
nézünk, azt mi sem bizonyítja jobban, mint 
a hangversenyben szereplők kiválósága. 
Meleg érdeklődéssel kisértük a Kuruc- 
Estély rendezésének kibontakozását és 
most megelégedéssel konstatáljuk, hogy 
e hangverseny a legnagyobb, a legkénye
sebb igényeket is kifogja elégíteni. A 
hangversenyben részt vesznek a pompás 
szavalatukról ismeretes Deák Rózsa úr
leány és ifj. Tóth István; a mindig igen 
nagy tetszéssel és sikerrel működő Kecs
keméti Műkedvelői Zenekar, (Úri banda) 
Kecskemét közönségének dédelgetett bril
iáns énekes hölgye Varga Adolfné úrasz- 
szony ; a kiváló hegedűművész dr. Pop
per Aladár, továbbá Lányi Ernő a sza
badkai zeneiskola igazgatója, a goniális 
zeneszerző és hírneves zongoraművész 
és fia ifj. Lányi Ernő; Vencell Béla a m. 
kir. operaház híres énekművésze, Jandl 
Béla budapesti zenetanár, a Szent-István 
templom országos hírű orgonaművésze, 
jeles karnagy és zeneszerző ; végül a Kecs
keméti Dalárda vegyes kara kiválóan kép
zett karnagya K román Sámuel. Bízvást 
mondhatjuk, hogy Kecskeméten ilyen ma
gas művészi színen álló hangversenyt 
még nem rendeztek és teljesen érthotő 
közönségünk nagyfokú érdeklődése úgy, 
hogy a hangverseny anyagi sikerét is tel
jesen biztosítottnak látjuk.

— Ruhasegely. Említettük a napok
ban, hogy a városi lakosság szegényebb- 
jei újra tömegesen ruházati segélyt kértek 
a városi tanácstól. A tanács a kérelmezés 
folytán el is határozta, hogy segélyben 
részesíti a kérvényezőket és igy a jövő 
héten kedden újra lesz ruhasegély osztás.

— Nyilvános nyugtázás. A Bagi Kovács 
féle jogakadémiai jubileumi alapítványra 
a gyüjtőivek már kibocsáttattak s ezideig 
a beérkezés sorrendjében a következő ado
mányok érkeztek be, amelyeket hálás kö- 
szönöttel nyilvánosan nyugtázunk : Jog
hallgatók Segítő Egyesülete 200 kor., Dr. 
Domián Dezső Bpest, 4 kor, Névtelen. 
Helyben 10 kor , Gerébi Imre főszolgabíró, 
Bia 5 kor., Laczkovics Károly városi fő
jegyző, Magyarkanizsa 4 kor., Kecskeméti 
közgasdasági bank 10 kor., Hazai Lajos 
bankigazgató, Kecskemét 5 kor., Konkoly 
Iván csendőrhadnagy, Nagyszőlős 10 kor., 
Ferencrendi Társház, Kecskemét, Sípos 
Benedek Ferencrendi házfőnök Kecske
mét, Smóliny Péter Ferencrendi hitoktató, 
Kecskemét, Damó Alfonz Ferencrendi hit
oktató, Kecskemét, Tajthy Mátyás Ferenc
rendi másodházfőnök, Kecskemét 2—2 
kor., Havass Károly kúriai bíró Budapest, 
20 kor., Kozma Dezső községi jegyző 
Bácsfeketehegy, Schaffer József községi 
jegyző Vinga, Dr. MezeiPal ügyvéd, Név
telen, Budapest 5 — 5 kor., Bende László 
városi tisztviselő 1 kor., Hankus István 
nyug, községi jegyző 60 fill., Kegyesrendi 
főgymn. Tanári Testületé, Helyben 100kor. 
Lenkey Ferenc p. ü. s. titkár, Temesvár 
10 kor., Héjjas István, földbirtokos 2 kor., 
Bóka Károly postafelügyelö és Társai, 
Budapest 11 kor., Dr. Jászi Viktor jog
tanár, Debrecen, Golombor Adolf főjegyző, 
Solt, Imreh Józséf főszolgabíró, Verespa
tak 10—10 kor. Orbán Nándor polg. isk. 
tanár ivén : 4 kor. 40 fill. N. N. 2 kor., 
Stóffa János o. m b. főnök-helyettes 5 
kor., Schmogrovits Ernő o. m. b. tiszt
viselő 1 kor., Dr. Domián Gyula ái vaszéki 
fogalmazó, Budapest 6 kor., Dr. Kecske
méti Lajos, nyug, tiszti főorvos 10 kor., 
Tóth Sándor ref. lelkész, Bácsfeketehegy, 
12 kor., Tárczay Dezső főszolgabíró, Zom- 
bor 10 kor., Dr. Barlha Ignác ügyvéd, 
Detta 20 kor. Begy ült eddig összesen: 
523 korona. A rendező bizottság nevében: 
Dr. Tegze Gyula sk.

— Munkások sakkversenye Karácsony 
másodnapján és folytatólagosan január 
3 án a szervezett munkások a Munkás
otthonban sakk verseny t tartottak, amelyen 
három csoportba osztályozva mintegy 25 
munkás vett reszt. Az első csoportban, 
melyben a haladottak mérkőztek, első 
lett Rasko Ferenc, a második Kelő Jó
zsef. A második csoportban első lett Vil
lám István, második Csuvári István. A 

’ harmadik csoportban, a kezdők csoport
jában első dij Keresztes Jánosé, a máso
dik dij Fazekas Józsefé lett.

— A „Kecskeméti Katholikus Legeny- 
egylet" ma vasárnap este tartja meg ezidei 
nagy bálját az Iparos Otthon nagytermé
ben. Hogy ez estély mennyire Ígérkezik 
fényesnek, azt mutatja az a körülmény, 
hogy eddig a szomszéd városokból is igen 
sokan jelentették be részvételüket. — Az 
estély műsorát, mely szebbnél szebb szám
ból áll, maga Hock János, városunk illustris 
képviselője fogja megnyitni — egy remek 
tartalmú és tárgyú felolvasás keretében, 
mely fog szólani a legutóbb lezajlott nagy 
Lurdi zarándokáról, illetve utazásáról. 
Közreműködni fog továbbá a Városi Da
lárda. Az estélyt még fényesebbé teszi az 
a 114 tagú rendezőség, mely mindent el
követ, hogy a mulatni, szórakozni vágyó 
közönség jó emlékekkel távozzék a más
napi virradattal.

— Megvendégelt szegények. A városi
szegénymenházban elhelyezett 91 szegényt 
ma délben özv. Nyers Józsefné 9. tized 
396. szám alatti lakosnő kalácscsal és bor
ral vendégelte meg, amelyért köszönetét 
mond a szegényügyi osztály vezetősége.

Tűzifa eladás. A teli hónapok folyamán több waggon száraz tölgyfa szállítmányunk érkezik, részben hasab, 
részben dorong es száraz galy fa ('rizse). A szállítmányokat a vasúti állomáson is árusítjuk 
waggononkint, kisebb mennyiségben pedig ölenkint házi eladas utján 2. tized, ^ejtő-utca316. 
Benkó Jstvan ur udvarán. Értekezhetni Jialasi Gyula, §zente Yarga §andor es ifj. gömötör 
Bál urakkal. A jóminőségű száraz fát is jutányos vételt ajánljuk a vevőközűnség figyelmébe.
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— Szengazban uszo iskola Már egy 
Ízben megemlékeztünk, hogy iparostanonc- 
iskolánk tantermei és folyósói állandóan 
széngázzal vannak telítve, mióta az isko
lában a fűtés beállt. A tantermekben a 
tanítást lehetetlen megkezdeni rendes idő
ben, hanem fél óráig nyitva kell tartani 
ajtót, ablakot s ekkor meg annyira áthűl 
a terem,hogy csak dideregve lehet ott tartóz
kodni. Mig az iskola kokszot kapott fűtésre, 
addig nem fordult elő semmi kellemetlen
ség, de mióta Meteor kályhákban szénnel 
tüzelnek, azóta valóságos szenvedés a ta
nítás. Első felszólalásunk óta türelemmel 
vártunk, hátha történik intézkedés a tűr
hetetlen állapot megszüntetésére, azonban 
panaszul k siket fülekre talált. Minthogy 
egészségünk és életünk kockáztatását senki 
sem kívánhatja tőlünk, újból szavunkat 
emeljük s ezúttal felkérjük a kir. tanf*lü- 
gyelőséget és ipariskolai felügyelő bízott 
ságot, hogy a veszedelmes állapot megszün
tetésére a megfelelő lépéseket megtenni 
szíveskedjék. (Beküldetett.)

— A Polgári Kör vasárnap délután 
tartja, saját helyiségében rendes évi köz- 
g) ülését, amelyre kívánatos a tagoknak 
minél nagyobb számban való megjelenése.

— Mezögazdasagi Iparfejlesztő Rész 
vénytársasag Ha a látszat nem csal — 
talán már holnap fog megalakulni a me
zőgazdasági iparfejlesztő részvénytársaság. 
A vállalat célja az lesz, hogy a mezőgaz
daságok belterjesebbé tétele céljából mező
gazdasági terményeket 8 hulladékokat 
feldolgozó iparokat létesítsen a mezőgaz
daságokban. Az első tervezet szerint a 
vállalatot 500000 korona tőkével tervezték, 
de hívatlan, és hozzá nem értő emberek 
ezt a tőkét kévéséivé 2 500,000 korona 
jegyzésére bocsátottak ki aláírási felhívást. 
Ezen okból húzódott a megalakulás ügye 
több mint két éven át, mígnem végre a 
tények beigazolták, hogy a pénzügyek 
Istene — legjobb akarata ellenére — sem 
tudott többet összehozni 5' 0000 koroná
nál. Nos és ezzel a tőkével akar megin
dulni a M. I. R. T., ami éppen nem volna 
baj, mert hiszen — eredmények kimuta 
tása esetében — a tőkét fokról-fokra fel
emelni lehet. Baj azonban az lesz, ha a 
M. I. R T. vezetése nem tervszerűen fog 
történni, illetve ha hozzá nem értő elemek 
fogják a vállalatot dirigálni Ebben az 
esetben az 500,000 korona tőke is miha
marabb kárba fog veszni, ama s/ámos 
fényes mágnás név dacára, amelyeknek 
árnyékában a tökéletlen mezögazdasagi 
iparok születni fognak. Az uj vállalat el
nökéül Gróf Széchenyi Emil, volt soproni 
főispán, vaiszkai nagy birtokos van kisze
melve, a vezérigazgatói állásra p»‘dig Spur 
István uradalmi mérnök.

— Fillerestély. A kecskeméti iparos
ifjúság önképző egyesülete január 17 én, 
vasárnap a Beke Imre tánctermében fillér 
estélyt rendez, melyre ezúttal is fölhívja 
a nagyközönség becses figyelmét a ren
dezőség.

— A gazda felelőssege A Kúria lég 
utóbb érdekes elvi jelentőségű döntést 
hozott. Különösen fontossá teszi a hatá
rozatnak elvi jelentőségét az a körülmény, 
hogy noha hatóságilag előirt óvóintézke
dés elhanyagolása a vádlottat nem ter
helte : a bíróság mégis nemcsak a vagyoni, 
hanem a kriminális felelősséget is meg
állapította ellene. Az eset körülményei a 
következők: „Vádlott, kinek a Tapolcza 
folyó mellett háza van, melyben több, 
apró gyermekekkel bíró, azoknak állandó 
felügyelet alatt tartására nem képes mun
kásember is lakik, a folyónak az udvar 
mellett elterülő részén, lakói kérelme da
cára sem alkalmazott kerítést, ajtót vagy 
más megfelelő védőkészüléket, amely állal 
meg lett volna akadályozva a közeli ve
szély, hogy a kis gyermekek a vízhez 
juthassanak ; vádlott eme mulasztása a 
folyóhoz jutott és abba beesett kétéves 
leányka halálát okozta. Megállapittatott 
a gondatlanságból okozott emberölés vét

sége, mert az a körülmény, hogy a folyó 
mellett levő házaknál hatósági szabály
rendelet nem ii elő semmiféle óvóintézke
dést, vádlottat nem menti; vádlott mint 
háztulajdonos hatósági utasítás nélkül is 
köteles volt a bérlemény használatában 
lakói személyének biztonságára a kellő 
óvintézkedéseket megtenni/ A döntvény
ből tehát az is következik, hogy ha a síkos 
járdán valakinek a háza előtt eltörik az 
embernek a lába, akkor a hatóságilag 
előirt óvintézkedések elhanyagolása miatt 
a ház gazdáját terheli a felelősség. Ezt a 
körülményt pedig nagyon sok házigazda 
figyelembe vehetné.

— Az „Uránia14 színháztól elveszett 
égj függöny -pokroc, a megtaláló, vagy 
aki tud róla valamit, jelentse azt az 
„Uránia- színház igazgatóságánál. Tehén
utca sarok.

— Kö8zönetnyilvanitas. A Kecskeméti 
Polgári Dalkör f. hó 10 én tartott dales 
télyén a következők voltak szívesek felül
fizetni : Németh Ferenc 8 kor. Németh 
László 5 kor. Özv. Csóti Józsefné, Her- 
czegh György, Rigó Lajos, Fazekas László, 
Veroszta Zsigmond, Nagy Mihály 2—2 
korona. Földvári Ferenc 5 korona. Ufholcz 
József 1 korona 40 fillér. Damm József, 
Nagy Jánosné, Rbúz Béla, Bátori István, 
Tóth István, N. N., Benkő István, özv. 
Balogh Gjörgyné 1 — 1 korona. Dóczi La
jos 80 fillér. Németh Sándor 80 fillér. 
N. N. 40 fillér N N. 40 fillér. Bíró Sán
dor 40 fillér. Összesen 42 korona 20 fil
lér, melyért ezúton mond köszönetét a 
dalkör elnöksége.

— Megzavart temetes Pénteken dél 
után a Cigány városban nagy csődület tör
tént. Kállai Mihály 63 éves muzsikást 
temették s mint az világon mindenütt 
szokás, a cigányok muzsika szóval akar 
ták társukat utolsó útjára el kisérni. Ezt 
azonban a temetést végző káplán nem 
engedte meg. A cigányok éktelen lármába 
törtek, majd pedig hógolyóval kezdték 
dobálni a lelkész kocsiját, ki a temetőbe is 
egész más úton ment, ahol már rendőrök 
voltak és védtek meg a kántort is a ci 
gánjok inzultusától.

— Az önálló iparosok bálja A kecs
keméti ifjú önálló iparosok február 7-én, 
vasárnap nagysikerűnek Ígérkező lánces
télyt rendeznek az Iparos Otthon díszter
mében. Az üg> buzgó rendezőség Gsulay 
József vezetésével már minden előkészületet 
megtett s a napokban mar a meghívókat 
is szétküldik. Jegyek a szép sikerűnek 
jelentkező táncestélyre Liltauer Mór, Du 
dogh István, Vajda Mihály és Fehér Dávid 
kereskedéseiben kaphatók.

Gyermektelen úri család óhaj
tana egy 12 eves, szegénysorsu szülök 
leánygyermekét családtagul magahoz 
venni, kit felnevelne és esetleges férj- 
hezmenése, vagy nagykorúsága esetén 
illő hozományban részesítene. — Cim 
a kiadóhivatalban.

— Huszarok gyasza. A 8-as számú 
huszároknak Kecskeméten állomásozó osz
tálya gyászol. Egész váratlanul, hirtelen 
meghalt Scherer Nándor őrmester. Előző 
napon még lovagolt és másnap délben 
meghalt. Özvegyen kívül két gyermeke 
gyászolja. A temetésen az ezredessel élén 
az egész tisztikar megjelent és az elhunyt 
ravatalára koszorút helyeztek.

Értesítés I 
Értesítem a t. jogkereső közönséget, 

hogy ügyvédi irodámat Nagy- 
budai-utcán, a Közgazdasági Bank
kal szemben, a P ó c s y-féle házban 

nyitottam meg.
Dr. Zombory László ügyvéd.

— A kecskeméti epitö munkások e hó 
10-én tartott jótékonycélú mulatságán fe
lülfizetni szívesek voltak: Baktay Mihály 
4 kor , Csorba Pál 2 kor., Kovács József 
2 kor., Héjja6 Gyulai kor. 20 fill., Benkő 
József 60 fillér. Úgy a felülfizetésekért, 
valamint az egyéb adományokért, mely az 
est sikerét emelték, ezúton mond köszö
netét a lendezőség.

— Eladó vendéglő. Azon kö
rülmény, hogy jövő 1909-ik év május 
1-től az V. tized, Tehén-utcában levő 
267. számú saját házamba költözkö
döm s ott nyitok vendéglőt, — arra 
késztet, hogy a mostani nagyszabású 
vendéglőm berendezését elárüsitásra bocsás
sam. A mai naptól kezdve tehát III. 
tized, Budai-nagy utca 159. szám alatti 
vendéglőm berendezéséből nagy meny- 
nyiségú tonett és kerti széket, ke
mény fa-asztalokat, díván okát, faliórá
kat, képeket, tükröket, fogasokat, bil- 
liárdot, konyha- és söntésfelszerelése- 
ket akár egyenként, akár pedig tel
jes tömörében eladom, jo—40 terí
tékre alkalmas, bankettokra használható 
asztalok jutányos árban! Ábel István 
vendéglős.

— Értesítés. A F amunkások január 
24-én tartják szokásos jelmez-estélyüket 
az Iparos Otthon dísztermében. Személy
jegy 1 kor. 20 fillér. Karzat jegy 40 fill. 
Kik tévedésből meghívót nem kapnak s 
arra igényt tartanak, forduljanak a ren
dezőséghez.

Bírósági becsüst keresek Pályázók 
jelentkezhetnek Elek József kir. bir. vég
rehajtónál, Sárkány-utca 77. szám alatt.

* Magyar Otthon Tisztelt olvasóink 
becses figyelmébe ajánljuk a Budapesten, 
VIII., Főherceg Sándor utca 30. sz. alatt 
levő Magyar Otthon Penziót. Mérsékelt 
árban elegánsan bútorozott, különbejáratú 
szobákat lehet ott bérelni s esetleg teljes 
ellátás is kapható. Csoportos jelentkezők
nek megfelelő kedvezmény. — Szigorúan 
családi otthon.

— Egy minden tekintetben meg
bízható, középkorú nő kerestetik, ki ért 
a főzéshez és hazvezetéshez és aki egy 
gyengélkedő úri nőnek hűséges, odaado 
ápolója is lenne. — Jelentkezni lehet 
mindennap délután 5 tói 6 óráig Royal 
szálloda, 1. emelet, 3. szám, hol egyúttal 
a föltételek is megtudhatok

* -A- áupla xxxaulá,tsi sör a legjobb
gyógy- és elvezeti ital. Poharonkenti kimérés Kecs
keméten csakis Dunszt es Pintér .Royal“ szállodá
ban 2 decis pohárral 2C fillér; utcán at kimerve 
félliter fillér, egy liter SS fillér.

— Állatpiac. Hízott sertés napi ára : 
Január 13 án 108—114, 14 én 108—110, 
15-én 108—112 korona métermázsánként, 
páronként 300 kilón alóliak 45 kiló élet 
és 4 százalék levonással. 300 kilónál 
nehezebbek 50 — 60 kiló élet és 4 százalék 
levonással. Nehéz életsúlyban 86—90 kiló 
élet levonással. Borjú 84 — 90 korona élet
súlyban.

— Piaci árjegyzék. 1908. évi január 
16 ik napján. Tisztabuza 23 00—24.00. Két 
szer 20.80-21 40. Rozs 18 80-19 00. Árpa 
16 40—16 80. Zab 16.40-16 80 Tengeri 
kecskeméti 15.00—15.40 Tengeri bánáti 
14 60- 15 00. Kfties 14.20 15.20. Krumpli
6.60—7.00. Széna 1000—10.40.Szalrna5.60, 
6 00 Szalonna kilója 130—150

az Úri hegyben, az úgynevezett Orbán- 
szőlő, valamint Kisfái birtokom Érte
kezhetni özv. Csereklyey Károlynéval
II. tized, Losonczi-utca 60. szám. J**
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Heti műsor:

Vasárnap délután Kolduagróf. félhelyarakkal. — 
Este páratlan bérletben Cigánybáró.

Hétfőn páros bérletben I^llárkirályn<. Kallay 
Jolán első fellépte.

Kedden páratlan bérletben Helyreauzony. Kállay 
Jolán második fellépte.

Szerdán páros bérletben < ’sókkirály. Kállay Jolán 
bucsufellépte.

Csütörtökön paratlan bérlet Ileidelbergi diákélet. 
Pénteken Virraszt a nzerelemt félhelyarakkal 
Szombaton páros bérletben Szép gárdista. — 

Operette-ujdonság először.
Vasarnap délután Három pár cipó. félhelyarakkal. 

— Este páratlan bérletben .Swjp gárdista, másodszor.

Scherlok Holmes Közepes számú 
közönség hallgatta végig tegnap este Scher
lok Holmes figyelmet lekötő detektív ka
landjait. Előadásnak talán sohasem kell 
gördülékenyebbnek lenni, mint éppen 
ennek, ahol a szereplők fennt nem akadó 
folyékony reci tátiéiból és euy pár logikus 
következtetésből egy egy bűntény kerül 
napvilágra. Természetesen a hatást csak 
úgy lehet elérni, ha mindenki tudja a 
szerepét s nem a súgó után beszél össze 
minden tücsköt bogarat. Az általános sze 
repnemludást csak tetézte az az első fel
vonásbeli végnélküii handabandázás, ne 
vetgélés és kokettálás, amit a tömegjele
nésben szereplő egynéhány kardalosnő 
véghez vitt. Sőt csudák-csudája, a szín 
házi titkár is megjelent n világot jelentő 
deszkákon, hogy simára borotvált arcával, 
mesés frizurájával és végtelenül elegáns 
öltözékével a színpadon uralkodó hétköz
napi szürkeséget magas személyével ün
nepélyesebbé tegye. Mi már nem is cső 
dálkozunk az ilyen dolgokon ; legköze
lebb úgy is az fog bekövetkezni, hogy 
valamelyik szereplővel színpadi ruhában, 
kímaszkirozva cseveghetünk felvonásköz
ben a nézőtéren. A szereplők közül csu 
pán csak Gulyás, Csáder Kissné, Lip- 
pichné, Margiltay, Ujj Kálmán és Gu 
lyásné tartották meg a színpadhoz illő 
komolyságukat 8 játszottak kifogástalanul, 
a már tőlük megszokott dicséretes, elisme 
résre méltó igyekezettel. Spectator.

Anyakönyvi kivonat.
1909 évi januar hó lti-an.

Születések. Kiszner János rk. Faragó 
Érzsébet rk. Mester Erzsébet rk. Juhász 
István rk. Szelei Erzsébet rk. Farkas Gá
bor rk. Szakola Pál ág. h. ev. Sándor 
István rk. Steixner Rozália rk. Hajagos 
Bili Teréz rk.

Halálozások. Furkó Veronika rk. 8 
éves. Zsigmond Sándor Miksa rk. 29 éves.

Kihirdettettek. Bocsa Mihály ref. 
Nagy Juliánná ref. Puhái Seres István rk. 
Máté Juliánná ref. Szórát Ferenc rk. P. 
Kis Eszter rk Kulcsár Imre rk. Molnár 
Sára rk, Papp János rk. Baksa Rozália 
rk. Hatvani István Pál rk Halász Erzsé
bet rk. Nagy Mihály rk. Tóth Mária rk. 
Fazekas Sándor ref. Vajda Mária ref Csák 
József rk. Kürtösi Ilona ref. Kara József 
raf. Gyenes Eszter ref. Dudás János rk. 
Hévízi Ilona rk.

Házasságot kötöttek Kosa János 
rk. Festő Juliánná rk. Magó József rk. 
Farkas Mária rk. Kovács István rk. Bog
nár Mária rk. Csorba Kálmán rk. Kalocsai 
Eszter rk. Földi Vince rk. Hörömpő Lídia 
ref. Varga József rk. Nagy Mária ref.

Bír tok váltó zások.
Steinherz Adolf megvette Kecskeméti 

ref. Egyház szarkási 11 hold 174 □•öl 
i földjét 12,000 koronáért.

R dei Sándor megvette Dudog János 
örök. 11 tized 274. sz. házát 1000 kor.

Dobos István megvette Domokos Fe
renc máriahegyi 1188 □ ki szőlőjét 1640 
koronáért.

Mák György megvette Szekér Ist
vánná örök, szédtói 1266 □ öl szőlőjét 
2400 koronáért.

Kovács Péterné megvette Csontos 
Gábor szentkiráiyi 6 hold 370 □ öl föld
jét 2000 koronáért.

Csik László megvette Barmos János 
10. tized 184—6 sz, házát és szék tói 1360 
□ •öl szőlőjét 8500 koronáért.

Kecskemétről

A vonat indul
•0
f
■

2

<=>
K

•e
1 £

áe

i ~ e s
-

22

GQ

Személyvonat reggel 4 OS 4 17 4 31 4 55 7 15
Személyvonat reggel 5 21 5 30 I 5 42 6 04 8 20

lélyvonat reggel 6 58 7 08 7 23 7 48 10 40
Gyorsvonat reggel 7 26 7 42 8 00 I 9 20
Gyorsvonat délben 11 29 11 45 12 04 1 30
Személyvonat délben 12 ‘28 12 41 1 33 2 10
Személyvonat délután 3 53 4 i)3 4 23 4 49 7 35
Gyorsvonat délután 4 40 4 55 5 14 6 35
Személyvonat este 7 42 7 51 8 05 8 30 10 50

Budapestről Kecskemétre

A vonat indul

Kecskemétről—

Személyvonat reggel 
Személyvonat reggel

8 14 7 42 8 00 8 12
5 50 8 19 8 56 9 11 9 21

Szeruélvvonat reggel 8 30 11 13 45 11 55 12 03
< iyorsvonat reggel 9 40 10 56 11 14 11 28
Gyorsvonat délután 2 44* 4 04 4 23 4 :i8
Személyvonat délután 4 30 6 47 7 16 7 29 7 :18
Személyvonat este 8 05 10 20 10 45 10 56 11
Gyorsvonat ejje! 10 15 11 37 56 12 10
Személyvonat éjjel 10 35 12 51 1 21 1 34 1 43

A vonat indul

Személyvonat reggel 
Személyvonat délelőtt 
Gyorsvonat délelőtt 
Személyvonat Jelben 
Gyorsvonat délután 
Személyvonat este 
Személyvonat cjjel 
Gyorsvonat éjjel 
Személyvonat cjjel

4 43
9 31

11 29
12 10

4 40
7 40

11 >79
12 11

1 45

4 55
9 44

7 52

1 57

5 05
9 53

12 23

8 00
11 24

2 05

5 27
10 14
11 52
12 41
5 06
8 20

11 40
12 .34
2 25

7 32
12 ül
12 49
2 13
6 08

10 16
1 14
1 35

Kecskemétre.

A vonat indul

Személyvonat éjjel 
Személyvonat reggel 
Személyvonat reggel 
Gyorsvonat reggel 
Gyorsvonat délelőtt

1 45 3 30
4 48

3 49
> 5 o5

4 
. 5

05
19

4 35 ' 6 19 6 .38 , 6 45 i 6 56
6 00 I 6 58 ■ 7 24
9 59 11 01 11 27
1 13 3 07 3 26 j 3 43
3 17 4 14 4 39
5 15 1 7 02 7 21 I 7 28 i 7 39

Esküdtszéki napló.
A február-elsején kezdődő esküdtszék 

a következő bűnügyeket fogja tárgyalni :
Február 1. Halált okozó súlyos testisértéssel 

vádolt Soros Gyula bűnügye.
Február 3—4. Gyilkossággal vadolt Gellert Imre 

és tarsai bűnügye.
Február 5. Szándékos emberölés kísérletével 

vadolt Parádi József és larsai bűnügye.
Február i. Rablással vádolt Jeszenyi jános és 

tarsai bűnügye.

Eladó földbirtok.
Helvétián 151. szám alatt, a vasúti 

állomás mellett 4 hold föld, melyből 200 
Út SZÖIÖ, szabadkézből eladó. — Érte
kezhetni ugyanott a tulajdonos Juhasz

I Lászlóneval. 8459-i-i

Kiadó ház.
II tized, Homoki-utca 42 sz. ház, 

mely áll 3 szoba, 2 konyha, 2 kamrá
ból, eladó. Értekezhetni a tulajdonos 
Bodocs István késesmesterrel, Vásári- 
nagy-utca 106. szám alatt. 8457—6—1

I Kosár- és nádszék-íonás.
Farkas István és Mária a helybeli 

siketnémák és vakuk foglalkoztató mű
helyének volt növendékei ezúton kérik 
a nagyérdemű közönség szives pártfo
gását. Elvállalnak olCSO áron minden 
nemű kosár- és nádszék-fonást. kész 
munkáikból állandóan raktárt tartanak 
s igen olcsón beszerezhető náluk min
denféle kosarak és székek. Lakásuk. II. 
tized, Hegy-utca 86. szám. 8466—1 — 1

lóval, szerszámmal 
olcsón eladó*

Értekezhetni SzakaCS Adtaíné tulajdo
nossal VI. tized, Bika-utca 238. sz. a.

FélegvHáza—L-W. K -Majsa—FéleQybáza

Személyvonat délután 
Gyorsvonat délután 
Személyvonat este

I A vonat ínúQl || A vonat érkezik 11 A vonat Indul | A vonat érkezik F
I Délután 1 00 A Este 8 .30 |

| Délután 2 17 I
1 1I Reggel | 4 101 Délutáni 5 30 |

1 11 1
Hleivhaz.! Csnnorad.Csöng rád Félegyhaza.

A vonat iniiiil A vonat érkezik ij A vonat indul A vonat érkezik!
Reggel | 7 <Ű
Délután 12 5.3 
Délután1 5 11 
Este 1 8 35

Reggel ; 7 51
Délutáni 1 55 I
Délután' 5 58 1
Este , 9 24 |

I Reggel 3 51
I Délelőtt 9 12
I Délután 1 56
| Este , 1 12

Reggel 1 40 i
1

Délután 2 12 1
Este 8 04 f

Csonorad Szentes. Szentes Csonorad.
A vonat iodui A vonat érkezik 1| A vonat Indul V- ■ • ■

1

Reggel ’ H 2rt 
Délután, 2 38 ]
Este 6 33
1 |

■ Reggel .3 20
(Reggel S 30
| Délután 1 20
|Este 6 34

Reggel l Ei
Reggel 9 i'2
Délután 1 47
Este 7 02

CzeqléC Szolnok. Szolnok Czeoléd.
A vonat indul A vonat érkezik A vonat indul A vonat érkezik

Reggel ' 5 29
Reggel 8 37
Déli !• It 11 «'l 
l)» lutan 2 37
Délután 4 30
Este 6 5.v
Este 9 01

Reggel 6 45
Reggel . 9 25
Délelőtt 11 49
Délután 3 29
1-.se- 6 30
Este ' 8 00
Este ! 9 55 

1

Éjjel 2 56
Reggel 5 06
Reggel 6 46
Délelőtti 8 33
Délután 12 35
Délután 1 lo
Délután 5 06
Este 1 8 01

Éjjel 1 3 46
Reggel 5 59
Reggel 7 42
Delel-.tt lo 11
Délután 1 25
Délután .3
Délután .» 59
Éjjel 10 11

Kecskemét Tiszaug.
A vonat indul A vonat érkezik

reg. 1 dei ji 11 reg. , d.U. , este
4 17 12 17 4 .3. E Kecskeméttől crk. 7 15 ( 3 26 j 8 28
4 2.3 1 12 24 5 01 jMukcrt t 7 09 3 20 i 8 22
4 34 12 35 11 5 12 1 'írét 6 58 3 09 ,! 8 10
1 39 12 41 5 17 Kisfái 6 51 3 02 8 02
4 .1.3 12 57 <; .■> 3i K. Szí Lőrinc 6 43 2 54 '! 7 53
5 1 1 1 23 5 7»2 Szikra Alpár 6 21 2 32 7 24
5 20 1 30 5 .38 c KisaIpar indul 6 12 2 24 7 14
5 .{< 1 .38 6 27 Kisalpar érkezik 5 48 1 2 19 -. 48
5 37 2 06 t 34 < 1 iszaugról indul 5 40 I 2 11 6 39

Szolnok
1 A VH!I.>: ■' | A • - í A vonat lm | A vonat érkezik |
léggel 1 1.. |R<gg<-l t 10 1

11 'rlutan l l | Délután 31 J

Kisipar relníivIhVii.

Reggel 3 30 1
1 ‘cint.Hl 1 1 1 |

réleovháza

Reggel 5 25 1
1 Este 6 41 1

Kisalpar.
| A vonat inilui | AviMi.,lriM7.ik ü A vonal indul 1| A vonat érkezik |
I Reg,"cl 5 37 I Reggel l t |
| 1 x|. ( .\3 | Esti » 06 |

Reggel 1 3 35
| Délután, 12 46 |

I Reggel
| Délután 1 41 |
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Eladó nád.
Özvegy Zombory Lászlóné ágasegyházi 
birtokán 16,000 kéve elsőrendű verni és 
8zegni való nád eladó. — Értekezni lehet
III. tized 161. sz. alatt és a helyszínén.^

BallÓSZÖgben az izsáki-müút mel
lett, Muraközy Jenő úr földbirtokával 
borozdás, Sági Juliánná tulajdonát ké
pező ©5 Ixold. szántó- és 
JsaszéllÓ-fÖlcL a rajta lévő tanya
épületekkel f. évi szeptember hótól 
több évre haszonbérbe kiad.ó. — 
Értekezhetni a tulajdonossal, IV. tized, 
Budai-kis-utca 124. sz. alatt. 8436—6—1 

Kiadó, esetlegeladóház
Geday Sándor tanítónak, II. tized 

300. szám alatt fekvő háza, melyet 5 
év óta ngs. Ebner Lajos m. kir. honv. 
huszár százados úr bérelt, azonnal ÍS, 
de május l ére kiadó, esetleg eladó. — 
Értesítést ad a fönt nevezett a II. kér. 
iskolánál naponkint 10 óra után vagy 
II. tized, Losoncy utca 59. szám alatti 
lakásán. 8451—7—1

MT Mielőtt TW
bárhová fordulna ügyei elintézése végett, 
akár utánjárás, vagy bármily jog meg
szerzése, fővárosi címek, kölcsönök, üz
letek vétele vagy eladása, szóval minden 
elgondolható ügyes-bajos dolgokban fel
világosítás es gyors eljárás a fővárosban, 
mint vidéken, — lelkiismeretesen intézi 
Grünfeld Mór Budapest. Vili. Német-utca 
57.. földszint 3. Megtudandó címekért 
1 korona bélyegben is beküldhető. 
(Válaszbélyeg.) 8423-2-2

Egy kevéssé használt, jókarban lévő 

nagy ebédlő kredenc és 
egy kis kredenc (Feiler) 

áron eladó.
Megtekinthetők: Lovarda-ntca 51. 

szám alatt. Értekezés ugyanott.82e5—4— 4

Eladók
8-10 hónapos tiszta vérül 

York-Sheeri

angol tenyész-kocák.
Értekezni lehet Szemere Gézával, 

Szechenyi ter 15. szám alatt. Telefon : 
78. és 160. szám. 8456-0—1

valamint ügyes Segéd-jegyzők tetemes

mellékjövedelemhez juthatnak
Weisz S.

8463 Budapest, Lánchíd utca 17. 3—1

Van szerencsém a n. é fogyasztó közönséggel tudatni, hogy az őszi csemege- és fűszerárúk, 
u m. mazsola, mandula, mogyoró, füge, valamint hering, korona szardínia és oroszhalak meg
érkeztek. Továbbá ajánlok a legfinomabb és olcaóbb árú, de jó minőségű kávékat, theát, rumot, 
tokaji Cognackot, különféle sajtokat, szalámit, liptói túrót, prágai sonkát, füstölt oldalast, deb
receni kolbászt és naponta érkezett friss teavajat előnyös árban* — O-Rizling borokat mélyen

Telefon 111. MT” leszállított árban, 1 literes palackokban Telefon 111.

1906. Kövidinka 72 fii. 1905. Rizling 80 fii. 1904. O-Rizling 90 fii. 1902. Musciit-Ottoacl zamatos 120 fii.
A n é. közönség kényelmére friss és jó minőségű gazdasági TETET tartok s kívánatra 

naponkint pontosan házhoz szállíttatom — Ajánlom 1904. évi tiszta zamatu barackpálinkamat*

Tisztelettel: Nagy László, fűszer-, festék- és borkereskedő. Itcés-piac.
1909. évi 6. sz. A kecskeméti országos tanítói árvabáztól.

Versenytárgyalási hirdetés.
A kecskeméti országos tanítói arvahaz 

1909. évi február I töl — december ho 
végéig terjedő időre szóló közszüksegleteinek 
biztosítása tárgyában verseny hirdettetik. 
Szükséges pedig:

a) 320 q kenyér és 170 000 darab 
Sütemény ;

b) 36,000 liter tej;
c) 60 q marhahús és 3 5 q borjúhús;
d) 40 q sertéshús;
e) fűszer és vegyes-árúk mintegy 

4000 korona forgalmi értékben ;
70 erdei öl hasáb tölgyfa és 15 

waggon budipesti légszesz koksz;
g) 250 pár fiú és ugyanannyi leány

cipő ;
h) 200 rend nyári és 200 rend téli 

fiúöltöny és 40 darab téli fiú felsőkabát, 
valamint 50—50 db téli és nyári fiúsapka.

A felsorolt szükségleti ágak minde
nekére csak külön-külön lehető ajánlat.

A szabályszerűen kiállított, pecséttel 
lezárt, sértetlen borítékban elhelyezeti 
ajánlatok ikár közvetlenül, akár posta út 
ján a kecskeméti országos tanitoi árvaház 
igazgatóságához nyújtandók bt* az 1909. 
januar ho 30 napjának délutáni 5 órájáig. 
A borítékon jelzendő a címzésen kívül, 
hogy kinek mi iránt tett ajánlatát tartal
mazza.

A szállítás közelebbi módozataira 
és föltételeire vonatkozólag részletes föl 
világositás nyerhető a kecskeméti országos 
tanitoi arvaház igazgatói irodájában (Kecs
kemét, Mária hegy 71 ) vasár és ünnep
napok kivételével délelőtt 9 — 11 és dél
után 3—5 óra között.

Kecskemét, 1909. január 12.
Az országos tanitoi arvahaz 

8446-3-3 igazgatósága.

Eladó házak.
Igen jó helyen levő házak, az 

egyik ©. a másik e szobás úri lakassal, 
mellékhelyiségekkel, nagy udvarokkal 
és nagy kertekkel jutányosán eladók 
Értekezni lehet IV. tized, Gyik-utca 57. 
szám alatt KOCZÓ Sándorral. Ugyanitt 
egy utcai különbejáratu bútorozott 
szoba azonnal kiadó. sies-o-s

Eladó vendégfogadó.
I-sö tized, Honvéd tér 33. sz. alatt 

egy jóforgalmu vendégfogadó, igen ked
vező fizetési feltételek mellett azonnal 
eladó. — hol a vendéglőhelyiségeken 
kívül 36 lóra való istálló és nagy udvar 
is van. — A Voelker-telep mellett egy 
jóforga mu üzlethelyiség 1800 négyszög 
öl szőlővel, mely kertnek igen alkalmas, 
kedvező fizetési feltételekkel eladó. 
Tudakozódni lehet ugyanott.8129—30—14

| Klapka utca 178* szám alatt 
i= négy szobás = 
' kényelmes lakásom lsia,d.ó.

Körülbelül két waggon tavalyi 

kukorica-csutkám 
is van eladó.

8448 állatorvos. 2—2

Eladó házak.
Halasi-nagy utcán, 16. szám alatt, 

idősb Csákiféle ház. — a VIII. tízed, 
Rávágy tér 262. számú Csorba ház, 
eladók — Értekezhetni a tulajdonossal 
VlII-ik tized, Rávágy-tér 262 ik szám 
alatt. 8267—30—5

Keresek bérbe.
Hosszabb időre — 18 SíO évre 

keresek bérbe 10 -15 kath. hold 

homokterületet. 
Lehetőleg vasút mellett.

j Ajánlatokat a kiadóhivatal továbbit, 

i Kiadó szőlő és föld.
Vacsi-köz elején, Budai hegy 100. szám 
alatt fekvő három hold szőlő és fél hold 
németkertészetnek alkalmas föld, 

amelyen megfelelő lakás is van, 

felesmivelésre kiadó.
Értekezni lehet Vidor J. városi végre
hajtóval, lakik V. tized, .Malom utca 292. 
szám alatt. — Ugyanott 18 hektó kövi
dinka bor es egy jó karban levő pedálOS 
cimbalom eladó. 8445-0-2

Egy jobb családból való fiú 

fűszeres -tanoneznak 
azonnal fölvétetik

Szöllősi József
fűszerkereskedé8éb"n.

Vásári nagy-utca, Városi bérpalota.

felvétetnek sorsjegyeknek az 1883.
XXXI. t. c. értelmében részletfizetésre 
való eladására. Havi jövedelem 300 
400 korona. Biztos eredmény bárkinek. 
Valuta Bank Részvénytársaság budai 
fiókja. Budapest, I. kerület, Fehérvári ut 
19. Szám. 8483—3—1
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Olcsón eladó.
Egy könnyű, egy ló után való kocsi 

és egy homokfutó kOCSÍ, — egy jó kar
ban lévő szecskavágó eladó. Értekez
hetni II. tized, Lejtő-utca 316. szám a.

8421-3-3

Földbirtok eladás.
A várostól 3 kilóméterre, a kispá- 

kai-uton, közvetlen az állami földmives 
iskola mellett, 20 kafasztrálit* hold 
elsőrendű Szántóföld a rajta levő gaz
dasági épületekkel, jó ivóvizű kúttal, 
szabadkézből eladó. — Értekezhetni ÖZV. 
Rigó Sándornéval VI. tized. Kerekes utca 
158. szám alatt. 3397-0—5

Telefon 95. Uj CSemegeÜzlet I Telefoni
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy a 

Nagykörösi utcán. Beretvás-szállodával szemben, a Király-féle házban 
nyitok.

ahol állandóan raktáron tartok:
különféle felvágottak, sajtok, halnemüek, naponta friss, 
elsőrendű pörköltkávé, házikenyér. Csokoládé, cukorka és 
tea nagy választékban. Koestlin-féle teasütemények stb. 

A budapesti központi tejcsarnok teavaj lerakata.
Minden pénteken friss élöhal. M Minden pénteken friss élöhal.

A n. é. közönség b. pártfogasat kérve, vagyok tisztelettel:

Goldbergrer Ödön.

Eladó ház
VII. tized, Ö temető u'ca 103. számú 

újonnan épült ház, mely áll 7 szoba, 3 
konyha, mosókonyha, 3 speiz és pincéből, 
tágas udvarral — kedvező fizetési feltéte
lekkel — eladó. Értekezhetni ugyanott 
a tulajdonos Tóth Istvánnal 8177—12—12

Árverési hirdetmény.
Alulírott zárgondnok közhírré teszem, hogy a 

BZéktÖl dűlőben, Maria-kapolna vasúti megálló mellett, 
jelenleg Sziládi Sándor és Dékány Lídia nevén álló, 
pormentes helyen levő 1 hold 49 négyszögöl kitűnő 
termő szőlő lakó épületekkel, f. évi február hó 6-án 
reggel 9 órakor a kecskeméti kir. törvényszék telek
könyvi hivatalában elárvereztetik

Értekezhetni Pólyák István zárgondnokkal, XL 
tized, Szalag-utca 164. szám alatt vagy pedig Szabó 
Márton ügyvéd úrral. 8431—22—6
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an szerencsénk a nagyérdemű közönség szives figyelmébe ajánlani
PST’ a legújabb gyorsmelegitő "TÉU

Meidinger vasbetétű cserépkályháinkat
coax- és széníütesre, 

két-három szobára 
egyenlő, kellemes meleggel 

alkalmazható.
Ajánljuk továbbá saját készítésű

cserép-

kályháinkat,
úgy kandallókat.

kitűnő tűzmentes anyagból 
készítve, 

mindenféle színben és 
nagyságban.

5Megvételre
kerestetnek használt, de jókarban levő 
ajtók és ablakok zsalukaterrel. Cim a 
kiadóhivatalban. 8432—3—3

Kitűnőnek bizonyult

cserép takarék-tűzhelyünket.
Régi kályhák

átrakását, javítását, 
tisztítását 

azonnal, pontosan és jutányosán 
eszközöljük.

Terakotta, majolika épület 
díszeket 

a legújabb stylben, rajz után is 
készítünk.

Ül o

05

Munkánkért a legmesszebb menő jótállást vállalunk, miért is a nagyérdemű 
közönség szives párt fogását kérve, — vagyunk kiváló tisztelettel:

s. Bogovies és Leieht
IV. tized, SifirvaB-utca 107. bz

Szeclsumi
elsőrendű gyártmány kilónként 3 korona. 
Másodrendű szalámi tisztán sertéshús
ból gyártva, kitűnő izű, kilónként 1.60 
koronáért. Legkevesebbet 4 kilogrammot 
szállít utánvéttel bérmentetlenül Major 
József Budapest, Molnár-utca 39. szám 
déligyümölcs-nagykereskedő. 8433—5—1

20 métermázsa faj alma
eladó |

Héjjas Mihálynál i
Kigyó-utca 170. szám. 0—2 '

Szőlőbirtokosok
már meglévő szőlőkaróikat csaknem örökéletűvé tehe
tik a szabadalmazott aszfaltpreparatummal, melyet igen 

jut 0.1137- © s arcn szállít:

Rosenbaum A. cég 
szab, aszfalttal burkolo-karógyára Kecskémét, Halasi- 
nagy-utca 14. sz. — A szab, aszfalttal burkolt szőlő
karókról ismertető fűzet s a szab aszfalt-anyaggal való 
szakszerű bevonásról útmutató az érdeklődőknek 
8437 ingyen áll rendelkezésre. 10—3

ÜKosókonyha,
konyha és háztartási eszközök, íederes 
kis kocsi, egylovas vizhordó-kocsi, szer
szám, kisebbnagyobb deszkák — el
költözés miatt — e hó lótól 22 éig 
Olcsón eleiclóls:. Megtekinthetők 
Budai kis utca 135. SZ. Szappanos féle 
házban, az előbb irt napokon délelőtt 
7—4 és délutáni órákban. 8438

Házeladás.
Jókai utca 484. szám alatti ház 

kedvező feltételek mellett eladó.
Értekezni lehet a tulajdonos 

Szentkirályi Tóth Márton ügyvéddel.

Csak akkor valódi, ha a háromszögű palaczk az itt levő szalaggal (vörös 
és fekete nyomás sarga papíron) van védve

VST Eddig fölül múlhatatlan I AfcJl
Maager Vilmos-féle valódi tisztított

máj olaj 
törvényesen védett csomagolásban 

Sárga üvegenként 2 korona, feher üvegenként 3 korona.
= Maager Vilmostól, Becsben = 
Az első orvosi tekintélyek által megvizsgáltatott és könnyű 
emészthetőségénél fogva gyermekeknek is különösen ajánl 
tátik és rendeltetik mindama eseteknél, melyeknél az orvos 
az egész testi szervezet, különösen a mell és tüdő erő 
sitését, a test súlyának gyarapodását, a nedvek javi 
tását, valamint általában a vér tisztítását el akarja érni. 
Kapható az osztrák magyar monárkia legtöbb gyogyszerta 

rában es vegyszer-üzleteben 8039—24—7
Főraktár és főelárusitasa az osztrak-magyar-monárkia részére:

Maager Vilmos
Bécs, III/3. kér., Heumarkt 3.

Utánzásokat a törvény üldözi. Utánzásokat a törvény üldözi.
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A II. tizedben, jó karban levő 
két ház. Széktó- es Szarkási- 
dülöben jó karban levő két fajszőlő 
— kedvező fizetési feltételekkel — 
olcsón eladó. Bővebb felvilágosítást 
ad a kiadóhivatal vagy a tulajdonos II. 
tized 39. szám alatt. 8186-0—10

A iegdúsabbau felszerelt 
előnyomda 
és mintaátszúró-gép

Páva-utcza 144. szám alatt.
8362 Ugyanott 12—11

divatos ruha zsinorozas es
monogrammhimzés olcsón elfogadtatik.

Házeladás.
II. tized, Vásári nagy utca 117. sz. alatt 
levő Szdraveczky Ferenc háza 
szabadkézből örök áron eladó, el nem 
kelés esetén t. évi május 1-től több 
evre haszonbérbe kiadó. Bármiféle 
üzlet helyiségnek igen alkalmas, 
mivel jó forgalmi helyen van és két 
utcára szolgáló bejárattal bír. Értekezni 
lehet a nevezett tulajdonossal Nagy
kőrösön. VI. kerület. Kecskeméti 
utca 43. szám alatt, — vagy helyben, 
Blajsza Sándor börtönésszel, a vá
ros házánál. 8384—4—4

Kiadó úri lakás.
VIII. tized, Kistemplom tér 28. sz. 

Merasz hazban egy úri lakás, mely áll 
2—3. esetleg 4 szobából, a szükséges 
mellekhelyiségekkel, üvegezett folyosó, 
— villany világítási berendezéssel f. évi 
május hó Lére bérbeadó; — esetleg 
azonnal is elfoglalható. — Értekezhetni 
ugyanott. 84i4-:—2

I

Állandó ingyen gépkiállítás.
Kecskeméti

i'hin (ír c

Kecskemét és vidékén legnagyobb gazdasági gépgyár és gép-raktár. 
Olcsó gyári árak, kedvező fizetési feltételek.

A városi raktárba (Rákóczi ut, Leszámítoló Bank palota, az uj törvényszék 
átelleneben) b e é r k ez le k a gyárból a halassagyarmati kiállításon kiváló 
munkabírásuk, erős, szép kiállításuknál fogva dicsérő oklevelet nyert 

saját gyártmányú. TB® 
vasallvanyu morzsolok, repavagók, szecskavágok, kukorica darálok, továbbá a 
híres Klihneféle járgányt, rosták, konkolyozók. acélekék, boronák,porhanyitck, 

cultivátorok (kapák). borszivatytyúk. kűtszivatytyúk, mazsák stb.
Vas és fémöntés Ócska vasat és fémet a legmagasabb áron veszünk.

Malmok, szeszgyárak berendezését és mindennemű 
gépjavításokat gyárunkban gyorsan es szakszerűen eszközöljük

Sxg Gyári telefon 163. a $ Raktár telcfoo 169

Eladó ház.
XI. tized, Cedulaház-utca 293. sz. 

ház. mely áll 3 szoba, 2 konyha, 6 lóra 
való istálló és sertés hizlalóból, nagy 
udvarral és jó ivóvizű kúttal, kedvező 
fizetési feltételekkel eladó. Értekezhetni 
ugyanott a tulajdonos Csontos Ferenc
cel vasár- es ünnepnapokon, a délelőtti 
órákban. 8415—3—2

Ház- és földeladás.
Néhai ifj. Csorba Menyhért 

hagyatékához tartozó VI. tized, Cson- 
gradi-nagy-utca 19. szám alatti újonnan 
épült, gazdálkodásra is alkalmas Úri 
lakház, nagy udvarral, több rendbeli 
melléképületekkel, — továbbá a Gátéri 
dűlőben 38 kath. holdnyi a legjob minő
ségű szántóföld, Törökfái dűlőben mint
egy 74 kath. hold első minőségű szántó 
föld kedvező feltételek mellett szabad 
kézből eladó. — Bővebb felvilágosítást 
ad Kéri Menyhért fűszerkereskedő a 
Csongrádi nagy utca 193. szám alatt.

8424—20-4

Eredeti

Q f f * varrógépei^ 
az állványokban j^olyÓN-CHapagyukkHl 

legszebb varrasra, 
hímzésre és stoppolasra kiválóan alkalmasak.
— Egyedüli raktár : 1 ■" ----

Téby Lajos mechanikusnál, ahol 
az eredeti amerikai 

Wheeler & Wiison varrógépek is kaphatók 
Kecskemét, Beretvas - szállodává! szemben. 

Ili tized. Kohary útca 194. sz.

tj

Legiijalil)és háztartási széna Józsefakuai kőszén, 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt kitűnő, mert szagtalan es salak nélkül ég el. 

Telefon 73. Egy próbamegrendeléssel mindenki meggyőződhetik róla. Telefon 73.
100 kilogramm házhoz, szállítva 2 korona 80 fillér*

Főelárusitó helye Kecskeméten:
Zilzer Adolfnál, Mezei- ésTrombita-utca sarkán. *W1

Lgyaootl ölfa, vágott tűzifa, porosz koszén es budapesti koksz a legolcsóbban kapható.

ÍK4T Igen fontos! Tessék figyelmesen átolvasni!
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Esen magyar gyártmányból évenként több százezer liter lesz I3écRt>e szállítva, ahol ezen gyógysör 
l'.KW. évben a közegészség! kiállításon díszoklevéllel és arany haladást éremmel lett kltGntetve V

ilághírű élvezeti és gyógyital!

Dupla Maláta Sör
Szent István véiljegygyel

a Kőbányai Polgári Sörfózö Részvénytársaság készítménye.
Kitüntetések Budapest 1906: Díszoklevél. Paris 1900: Grand Prix Flórencz 1904: 
Grand Prix Nároly 1905: Grand Prix Palermo 1905: Grand Prix. Becs 1906: Disioklevél.

MiliMtl a Kitűnő élvezeti es egyszersmind hatásos gyógyital Mindenütt & 
Itgfl'ó dij . .érsiegeny.ég, gyomor^^klílmatlansa^flvACTt.l.nság «tb. ellen. Ifít'lsŐ díj .

Ajánlják 7>r. Ángyán. I)r. Eli»cher, Hr Herczel, f>r Kétly. f)r. Korányi, Dr. Laufenauer és 
l>r. lÁehmann egyetemi tanár urak Budapesten. Dr. Glar. tanar, cs. cs kir. kormánytanácsos, 
fürdőelóljáro, I)r. Kbel, Dr. Goreky, />r. Koetecky, Dr. Szemere, Dr. Szigeti orvos urak 
Abbáziában. Dr. lil/era cs. tanácsos ur, Dr. Colteili ur, .fúzsef főherceg ud< orvosa Cirkvenicában

Poharanként kimérés Kecskeméten csakis 
Dunszt és Pintérnél Royal-szálloda.

2 decis pohár 20 fillér.
Utcán át kimérve félliter 46 fillér, egy liter 88 flll. ©

Nyomatott a kiadótulajdonos: Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Kész vény társaság könyvnyomdájában.

Gazdasági Gépgyár és Vasöntöde Részvénytársaság




